
Uchwała Nr XXIV/197/2020 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  26 sierpnia 2020 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/127/2019 Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 30 października 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
Powiatowi Gostyńskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5,                  
art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                     
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami) uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. W uchwale Nr XIV/127/2019 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 30 października 
2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu § 1 ust. 1 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2020                            
w kwocie 670 000,00 zł (słownie: sześćset siedemdziesiąt tysięcy złotych, 00/100) na 
dofinansowanie realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na obszarze 
gminy Krobia”.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  
  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwała Nr XXIV/197/2020 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  26 sierpnia 2020 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/127/2019 Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 30 października 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych i ustawy o samorządzie 

gminnym samorządy mogą sobie udzielać wzajemnie pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Gmina Krobia w m-cu październiku 2019 r. zaplanowała kwotę 500 000,00 zł pomocy 

finansowej na rok 2020 dla Powiatu Gostyńskiego  na zadanie w Starej Krobi oraz 

przebudowę drogi 4964P Niepart – Gogolewo – Skoraszewice. W ramach tego drugiego 

zadania po otwarciu ofert wskazano na oszczędności w kwocie ok. 100 000,00 zł.  

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę bardzo zły stan drogi będącej kontynuacją 

ciągu komunikacyjnego z Niepartu do Chwałkowa (jest to droga o nr 4963P) proponuje się 

zwiększenie wsparcia w formie pomocy finansowej dla Powiatu o kwotę 170 000,00 zł                 

i wykonanie metodą „slurry seal” modernizacji odcinka o długości 2,2 km, dalej                           

w kierunku do Chwałkowa. Odcinek tej drogi to jeden z najbardziej zdegradowanych 

ciągów komunikacyjnych na terenie gminy Krobia. Ponadto udzielenie tego wsparcia                      

w tym roku pozwoli w sposób kompleksowy zakończyć etap modernizacji istotnej                       

z punktu widzenia mieszkańców Gminy i Powiatu drogi (łącznie z pracami w roku 2019 

dotyczącymi sołectwa Niepart i odcinka do Gogolewa zmodernizowany zostanie 

powiatowy ciąg komunikacyjny o długości ok. 7 km). 

Szczegóły dotyczące pomocy finansowej, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, 

zostaną uregulowane w umowie. 

 

Sporządził: 

Damian Walczak 

 


